
                       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от   17.04.2014 г.             г. Гудермес         № 244 

 

 

Об объявлении чрезвычайной ситуации на территории Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики 

 

 

В связи с прошедшим сильным шквалистым ветром, прошедшим                    

17 марта 2014 года на территории Гудермесского муниципального района 

сложилась чрезвычайная ситуация. 

Серьезный ущерб нанесен частным домовладениям, учреждениям, 

повреждены  опоры и линии электропередач 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.С 19 ч.00 мин. 17 марта 2014 года ввести режим «Чрезвычайная 

ситуация» на территории Гудермесского муниципального района. 

 2.Создать оперативный штаб по ликвидации  нанесенного ущерба, 

связанного с прошедшим шквалистым ветром на территории Гудермесского 

муниципального района согласно приложению № 1; 

3.Главам сельских поселений, руководителям организаций, предприятий и 

учреждений организовать работу по определению причиненного ущерба и 

составлению обосновывающих документов в установленном порядке, а также 

своевременно оповещать о ходе проведения аварийно-восстановительных работ. 

4.Руководителям организаций, предприятий и учреждений организовать 

аварийно-восстановительные работы на объектах энергоснабжения, 

коммуникаций связи, организовать расчистку дорог от поваленных деревьев и 

мусора. 

5.Начальнику ЕДДС Гудермесского муниципального района организовать 

информирование населения через средства массовой информации о факте 

происшествия и порядке действий при ЧС. 

6.Данное постановление разместить на официальном сайте администрации 

района. 

 

 



 

 

 7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 1-го 

заместителя главы администрации Гудермесского муниципального 

района Джабраилова С.С. 

 

 

Глава администрации                                                         Х.Ш.Ахмадов 

 

 

 

Верно: 

Управделами                                                                               К.Х.Таймаева 

 

 

 

 
 

 

Исп. Н.А.Тупкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              



                                                              Приложение  № 1 

                                                              к постановлению администрации  

                                                              Гудермесского муниципального района 

                                                        от_____________________№__________  

 

 

Состав оперативного штаба по ликвидации  нанесенного ущерба, 

связанного с прошедшим шквалистым ветром на территории 

Гудермесского муниципального района 

 

 

Джабраилов    первый заместитель главы  

Сейтмагомед Саидалиевич  администрации Гудермесского  

                                                               муниципального района,  

                                                               председатель комиссии; 

 

Гериханов Сайд-Магомед                  заместитель главы администрации,  

Увайсович                                            зам. председателя комиссии; 

 

Асвадов           начальник отдела  ГО и ЧС администрации,  

Махмуд Саидович   член  комиссии; 

 

Курбанов                                             начальник отдела ЖКХ администрации, 

Артур Асхабович                               член комиссии; 

 

Шахтамиров                                        ведущий специалист отдела архитектуры и 

Данилбек Хамидович                         градостроительства, член комиссии; 

 

Дугуев                                                 начальник отдела строительства,  

Мовсыр Абдулсолтович                   промышленности, транспорта и связи,  

                                                             член комиссии;  

 

Магашов                                             главный специалист отдела строительства,  

Насруди Абдуллаевич                      промышленности, транспорта и связи,  

                                                             член комиссии;  

 

Ибрагимов                                          специалист отдела  строительства, 

Нурди Нохчоевич                              промышленности, транспорта и связи,  

 член комиссии; 

 

Одаев      начальник МУП ПУЖКХ Гудермесского,                       

Шамхан  Зубайраевич     муниципального района, член комиссии; 

 

Темиралиев                                        начальник Гудермесский филиал ОАО 

Сели Шовхалович                            «Чечкоммунэнерго ГЭС, член комиссии;         

 



Ахаев                                           начальник филиала ГУП 

Умар Алиевич                                   «Чеченводоканал», член комиссии; 

 

Демильханов                                        начальник РЭС ОАО « Нурэнерго» 

Шамиль Шахидович 

 

Абуева                                                  начальник отделения филиала ФГУП 

Анна Рахимовна           « Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» 

 по ЧР Гудермесского района; 

 

Абдулхаджиев                                    ведущий специалист отдела архитектуры и 

Сулейман Хожахмедович                 градостроительства, член комиссии; 

 

Вахарагов                                            инспектор ГПП ПЧ-10 член штаба; 

Турпал Мусаевич 

 

 Главы администраций сельских поселений Гудермесского муниципального 

района.                                                                                                          

 
 
 


